CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE DE VALORES  

O valor será reajustado, com base no índice do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,49%), 

passando o valor mensal de R$ 2.022,22 (dois mil, vinte e dois reais e vinte e dois centavos) para R$ 

2.113,08 (dois mil, cento e treze reais e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 25.356,21 (vinte 

e cinco mil e trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e um centavos) para o período de 12 (doze) 

meses. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS CLÁSULAS E CONDIÇÕES 

As demais cláusulas e condições do contrato de que trata o presente aditivo, permanecem válidas e 

inalteradas. 

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

[...]

Aditivo de prazo de execução e vigência contratual com reajuste de valores pelo índice do 

INPC. 

VALOR: O valor será reajustado, com base no índice do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses 

(4,49%), passando o valor mensal de R$ 2.022,22 (dois mil, vinte e dois reais e vinte e dois centavos) 

para R$ 2.113,08 (dois mil, cento e treze reais e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 

25.356,21 (vinte e cinco mil e trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e um centavos) para o período 

de 12 (doze) meses. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 

instrumento contratual (13/11/2025), ou seja, até 12 de novembro de 2026. 

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:

[...]

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGURO GERAIS, inscrita no CNPJ n° 61.198.164/0001-60. 
VALOR TOTAL: R$ 10.400,92 (dez mil e quatrocentos reais e noventa e dois centavos). 

Marmeleiro, 12 de novembro de 2025. 

Jander Luiz Loss 
Prefeito 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 135/2021 (Pregão Eletrônico Nº 108/2021 – PMM) 

CONTRATANTE:

[...]

O valor será reajustado, com base no índice do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,49%), passando 
o valor mensal de R$ 2.022,22 (dois mil, vinte e dois reais e vinte e dois centavos) para R$ 2.113,08 (dois mil, cento e 
treze reais e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 25.356,21 (vinte e cinco mil e trezentos e cinquenta e seis 
reais e vinte e um centavos) para o período de 12 (doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual 
(13/11/2025), ou seja, até 12 de novembro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: